77. Multis navībus collectis, Alexander bellum suscēpit, exercitū mare traduxit, in Asiam invāsit. 78. Qui statuit aliquid, inaudītā parte aliquā, etiamsi jure statuit, ipse injustus est. 79. Themistōcles, multis navībus coactis, apud Salamīnem Persas magnā pugnā in fugam dedit. 80. Eā oratiōne habīta, postulantib⁹ militib⁹ et studio pugnae ardentib⁹, Caesar tubā signum dedit. 81. Helvetii, impedimentis in unum locum collocātis, phalange factā, sub primam Romanōrum aciem successērunt. 82. In terrā alienā Iason, Medeā juvante, vellus aureum de arbore detraxit et rapuit. 83. Nocte fere finitā omnibusque Trojānis dormientib⁹, Sino Graecos, in equo ligneo abdītos, liberāvit. 84. Pompejus, a Caesāre apud Pharsālum victus, castris militibusque suis turpissime relictis, solus fūgit. 85. Tandem Persae, viā occultā inventā, noctu fortūnam belli temptavērunt et arcem sacram ascendērunt. 86. Anno insequente, Pyrrhus itērum Romānos vicērat et hac victoriā majōrem gloriam, quam laetitiam percēpit. 87. Athenis ab hostib⁹ occupātis et arce captā deletāque, Graeci tamen de salūte non desperavērunt. 88. Galli ab exercitu Romāno obsessi consilium coepērunt ex oppido fugere, monente et jubente Vercingetorīge. 89. Galliā sub signo «divīde et impērā» expugnātā, multae gentes in potestātem Romānam redactae sunt. 90. His rebus celeriter administrātis, Caesar, cum primum per anni tempus potuit, ad exercitū contendit. 91. Milites Romāni, impētu facto, multis hostium interfectis, capto etiam nobīli duce, suos incolūmes reduxērunt. 92. Reliquebātur unā per Sequānos via, quā, Sequānis invītis, propter angustias Helvetii ire non potērant. 93. Antonius, qui Asiam Orientemque tenēbat, repudiātā sorōre Caesāris Augusti Octaviāni, Cleopātram, regīnam Aegypti, duxit uxōrem. 94. Graeci, advenientib⁹ Persis, Thermopylas occupavērunt, sed semītā Persis a proditōre monstrātā, omnes praeter Lacedaemonios, recessērunt. 95. Popūlus, audītis in theātro Vergilii versībus, surrexit universus et praesentem poētam sic quasi Augustum salutāvit. 96. Re felicissime celerrimēque gestā, Caesar magnae victoriae fiduciā proxīme terrestri itinēre ad urbem Alexandriam contendit. 97. Caesar, omnībus insciis neque suspicantib⁹, vigiliā tertīā jubet omnes legiōnes e castris edūci atque se consēqui. 98. Trojā ferro ignīque deletā, Graeci mulieres et liberos, sortem suam deplorantes, vinxērunt et in servitūtem deduxērunt. 99. A complurībus Galliae civitatib⁹ ad Caesārem legāti venērunt; quibus audītis, Caesar cum proxīmis civitatib⁹ pacem facere constituit. 100. Epaminondas, mortifero vulnēre apud Mantinēam accepto, deficientib⁹ jam virībus, usque ad extrēmum spiritum de patriae salūte cogitāvit. 101. Novis ducībus a militib⁹ creātis, Graeci post multa pericūla ad Pontum in regiōnes a Graecis habitātas venērunt. 102. Sulla tametsi supplicio hostium partes suas minui intellegēbat, tamen, paucis interfectis, cetēros beneficio, quam metu retinēre maluit. 103. Exercitu exposīto et loco castris idoneo capto, Caesar ad hostes contendit, cohortib⁹ decem ad mare relictis et equitib⁹ trecentis. 104. Multis alienārum regiōnum popūlis et animalib⁹ saevis cognītis, Ulixes ad Siciliam pervēnit Nonnullis sociis a Polyphēmo necātis et devorātis, Ulixes de salūte non desperāvit. 105. Pharūs est in insūlā turris altissīma; haec insūla, objecta Alexandriāe, portum effīcit; iis autem, a quibus Pharūs tenētur, invītis, non potest esse propter angustias navībus introītus in portum.